CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 101 /2019.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Dadalt e Emanuel Ayres.

Ao Exmo. Sr. Vereador Jordão de Amorim Ferreira

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo

Municipal a seguinte solicitação:

Remeter à esta Casa as relações – do ano de 2016 e do corrente ano de 2019

– dos bens imóveis, urbanos e rurais, de propriedade da Prefeitura

Municipal de Rio Novo, especificando registro, localização, descrição de

benfeitorias e situação de utilização; Também dos demais imóveis que, por

ventura, não estejam registrados, especificando forma de aquisição,

localização, benfeitorias e utilidade.

Justificativa:

Faz-se necessário para fins de conferência e esclarecimento aos questionamentos

que nós, enquanto Vereadores, recebemos. As relações solicitadas também são

necessárias para eventuais observações sobre a situação patrimonial e

elaborações de projetos, visando sempre o melhor para o Município e para a

população.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 21 de outubro de 2019.

__________________________    __________________________    __________________________

                 Daniel Dias                            Dionísio Dadalt                       Emanuel Ayres